[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2019

                                                              № 446
О проведении массового публичного мероприятия в
Суоярвском городском поселении 13 июля 2019 г.
В связи с празднованием Дня образования Суоярвского района с административным центром в городе Суоярви – 13 июля 2019 г., руководствуясь Правилами проведения массовых мероприятий на территории Суоярвского городского поселения, утвержденных решением XXII сессии Совета Суоярвского городского поселения III созыва от 23.09.2015 № 134 Администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 13 июля 2019 г. в городе Суоярви массовое публичное мероприятие – День образования Суоярвского района с административным центром в городе Суоярви.
2. Утвердить регламент проведения публичного мероприятия согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Организатором публичного мероприятия определить администрацию муниципального образования «Суоярвский район».

4. Ответственным за организацию и проведение публичного мероприятия назначить директора МБУК «Культурно-досуговый центр Суоярвского городского поселения» Максименко С.В.

5. Ответственным за организацию взаимодействия с ОМВД России по Суоярвскому району для надлежащего обеспечения общественного порядка и безопасности граждан во время проведения публичного мероприятия назначить начальника отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Фомина А.Н.
6. Определить, что при проведении праздничных мероприятий будут использованы звукоусиливающие технические средства с уровнем звука, соответствующим стандартам и нормам, установленным в Российской Федерации.
7. ОМВД России по Суоярвскому району (по согласованию) 13 июля 2019 г. с 08 часов 00 мин. до 24 час. 00 мин. ограничить (запретить) движение автомобильного транспорта на площади им. Ленина в г. Суоярви.
8. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах МО «Суоярвское городское поселение», МО «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете «Суоярвский вестник».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации муниципального

образования «Суоярвский район»
      Т.В. Тишкова
Разослать: дело, управление делами, ОМВД России по Суоярвскому району, МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения»,  МОУ ДО «Суоярвская спортивная школа»,  Суоярвское городское поселение

Утверждено

постановлением администрации МО

«Суоярвский район» от 03.07.2019 № 446

РЕГЛАМЕНТ
проведения публичного мероприятия 13.07.2019 – День образования Суоярвского района с административным центром в городе Суоярви

	№ п/п
	Время проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	ответственные

	1
	09.00 ч.-15.00 ч.
	Спортивные мероприятия

Городской стадион

- пляжный волейбол

- мини-футбол (универсальная площадка «Газпром – детям»)

ФОК

- флорбол

- баскетбол
	МОУ ДО «Суоярвская спортивная школа» О.М. Замореняк

Администрация МО «Суоярвский район»

	2
	10.00 ч.-12.00 ч.
	Историко-краеведческий музей Суоярвского района
- экскурсия «75 лет освобождения Суоярвского района» (10.00 ч.)

- просмотр документального фильма «Суоярвский район. История края в судьбах людей» (11.00 ч.)
	Потехина Ю.А., ведущий специалист историко-краеведческого музея Суоярвского района

	3
	12.00 ч. – 17.00 ч.
	Пл. Ленина
- торжественное открытие «Город мой-моя судьба» (12.00 ч.)

- выступление творческих коллективов города и района (14.00 ч.)

- концертно-развлекательная программа для детей «Детство- это ты и я» (15.00 ч.)
	МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения»

С.В. Максименко, Т.В. Сергеева

	4
	17.00 ч.
	КДЦ Суоярвского городского поселения
- конкурс красоты и таланта «Мисс Суоярви 2019»
	МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения»

С.В. Максименко, Т.В. Сергеева

	5
	19.00 ч.
	Массовое гулянье (пл. Ленина)
	МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения»

С.В. Максименко

	6
	23.00 ч.
	Окончание праздничных мероприятий
	МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения»

С.В. Максименко